כמו כן, במסגרת תיקון זה מוצע לעגן החלטה שהתקבלה במליאת הרשות במרץ 2009, לפיה תורחב תחולת תקנות הצעת רכש כך שיחולו גם על הצעת רכש לאג"ח שאינן ניתנות להמרה למניות (אג"ח סטרייט). עם זאת לא תתאפשר כפייה על מנת להשלים רכישת ה-5% האג"ח הנותרים.

¹ סוכם עם סגל משרד המשפטים כי התיקון המת"יחס להליכים לפי סעיף 350 לחוק החברות ייעשה באמצעות תיקון תקנות החברות (בקשה לפשרה או להסדר), התשס"ב-2002.

3. מצ"ב נוסח התיקונים המוצעים ודברי הסבר מפורטים.

ורד סלומון
דניאל רימון
אוריה שילוני
8.6.10

א. דרישת הצהרת דירקטוריון בקשר להוגנות המחיר בהצעת רכש מלאה עצמית או על ידי בעל

שליטה

התיקון המוצע:

אם מדובר בהצעת רכש עצמית – הצהרת הדירקטוריון הינה חלק מן המפרט, ואם אינה מפורסמת לא ניתן לבצע את הצעת הרכש.

אם מדובר בהצעת רכש על ידי בעל שליטה - דירקטוריון החברה יוצר לעצמו חשיפה, הן בקשר עם הפרת חוק ניירות ערך, התשכ"ח – 1968 (להלן: "החוק") והן בקשר עם הפרת חובות הזהירות והאמונים שלו, אך יחד עם זאת, ועל מנת שלא לאפשר לדירקטוריון חברת המטרה למנוע השלמת ביצוע הצעת רכש על ידי בעל שליטה, המציע יוכל להשלים את הצעת הרכש.

לגבי שאלת היחס שבין הצהרת הדירקטוריון על פי התיקון המוצע (בהצעת רכש מלאה) לבין חוות דעת דירקטוריון על פי סעיף 329 לחוק החברות, התשנ"ט – 1999 (להלן: "חוק החברות") (בהצעת רכש מיוחדת) בכלל, ובקשר ליכולת ההימנעות של הדירקטוריון בפרט - אנו סבורים כי השונות בין הצעת רכש מיוחדת לבין הצעת רכש מלאה⁵, דורשת דיון מיוחד, ועל כן בשלב זה איננו מציעים לשלב, במסגרת תיקון חקיקה זה, תיקון שמתייחס לחוות דעת דירקטוריון בהצעת רכש מיוחדת.

¹² על פי תקנה 10 לתקנות הדוחות: "דוח הדירקטוריון יאושר בידי דירקטוריון התאגיד, בד בבד עם אישור הדוחות הכספיים, וייחתם בידי שניים – יושב ראש הדירקטוריון או דירקטור אחר שהדירקטוריון הסמיך לכך והמנהל הכללי או מי שממלא בתאגיד תפקיד כאמור אף אם תוארו שונה. ויחולו הוראות תקנה 5 בשינויים המחויבים".

¹³ על פי תקנה 4 לתקנות ניירות ערך (הצעת מדף של ניירות ערך), התשס"ו – 2005: "בדו"ח הצעת מדף יובאו כל שינוי או חידוש מהותיים אשר אירעו בכל עניין שיש לתארו בתשקיף המדף, ויכול המציע לכלול אותם על דרך ההפנייה".

כאשר מדובר בהצעת רכש עצמית, הצהרת הדירקטוריון והדו"ח המעדכן יפורסמו במסגרת מפרט הצעת הרכש. עם זאת, כאשר מדובר בהצעת רכש על ידי בעל שליטה, הצהרת הדירקטוריון והדו"ח המעדכן נדרשים להיות מוגשים, על פי המוצע, עד חמישה ימי עסקים לפני מועד הקיבול האחרון. לאור העובדה שכיום, על פי תקנה 6 לתקנות ניירות ערך (הצעת רכש), התש"ס – 2000 (להלן: "תקנות הצעת רכש") מועד הקיבול האחרון ייקבע ביום מסחר, לא מוקדם מארבעה עשר ימים מתאריך המפרט...", החשש הוא שלדירקטוריון החברה ולחברה לא יהיה מספיק זמן על מנת לפרסם את הדו"ח המעדכן ולגבש את הצהרת הדירקטוריון, אשר פעמים תכלול התייחסות להערכת שווי חיצונית שעליהם להזמין.

הכללית"; תקנה 4(ג) לתקנות הדוחות, הקובעת כי " הפרטים בתקנות אלה יובאו, ככל שהם נוגעים לעסקי התאגיד ומהותיים להצגתם הנאותה; בלי לגרוע מן האמור לעיל יובא גם כל פרט אחר העשוי להיות חשוב למשקיע סביר השוקל השקעה בניירות ערך של התאגיד"; תקנה 3(א) לתקנות ניירות ערך (עסקה בין חברה לבין בעל שליטה בה), התשס"א-2001, הקובעת כי "דוח העסקה יכלול כל פרט הנוגע לעסקה העשוי להיות חשוב למשקיע סביר או לבעל מניות סביר לצורך הצבעתו באסיפה הכללית", ותקנה 6 לתקנות ניירות ערך (פרטי התשקיף וטיוטת תשקיף – מבנה וצורה), התשכ"ט-1969, הקובעת כי "התשקיף יכלול את הפרטים המפורטים בתקנות אלה, ככל שהם נוגעים לעסקי המנפיק ומהותיים להצגתם הנאותה, ולרבות כל פרט אחר העשוי להיות חשוב למשקיע סביר השוקל השקעה בניירות ערך של המנפיק...".

¹⁶ סעיף 25 לחוק, ותקנות ניירות ערך (מסירת מידע לרשות), התשמ"ד – 1984, לפיהן יש לעדכן לגבי מה שהיה משפיע על הרשות במתן ההיתר (סעיף 25(ד)), או אירוע שלא במהלך העסקים הרגילה של התאגיד, שהשפיע או עשוי להשפיע באופן מהותי על רווחיות התאגיד, רכוש או התחייבויותיו (תקנות ניירות ערך (מסירת מידע לרשות), התשמ"ד – 1984).

¹⁷ סעיף 26(א) לחוק ניירות ערך.

במסגרת תיקון חקיקה בקשר להסדרי חוב ונאמנים, אישרה המליאה, במרץ 2009, תיקון לתקנות הצעות רכש, אשר במסגרתו תורחב תחולת תקנות הצעות רכש ותאפשר מסגרת חוקית לביצוע הצעת רכש רגילה ומלאה לתעודות התחייבות, אשר במסגרתן תתאפשר גם כפיית רכישת ה- 5% הנותרים, וזאת על מנת לאפשר למציע להפוך את החברה לתאגיד שאינו מדווח.

¹⁸ יש לציין כי בהצעת תיקון 12 לחוק החברות הוכנס סעיף אשר מאפשר כפיית רכישת אגרות חוב, אך זאת רק במסגרת הצעת רכש משלימה לניירות ערך המירים (תקנה 26), אשר מתבצעת רק לאחר השלמת הצעת רכש מלאה למניות החברה.

תקנות ניירות ערך (הצעת רכש)(תיקון), התשע"א-2010

בתוקף סמכותי לפי סעיף 56(ד)(1) לחוק ניירות ערך, התשכ"ח-1968¹⁹ (להלן – החוק), לפי הצעת הרשות, בהתייעצות עם שר המשפטים ובאישור ועדת הכספים של הכנסת, אני מתקין תקנות אלה:

1. תיקון תקנה 1 בתקנה 1 לתקנות ניירות ערך (הצעת רכש), התש"ס-2000²⁰ (להלן – התקנות העיקריות) –

(א) אחרי ההגדרה "הודעת קיבול" יבוא:

"הכללה בדרך של הפניה" – כמשמעותה בתקנה 5א לתקנות דוחות תקופתיים ומידיים;" ;

(ב) ההגדרה "חוק החברות" – תימחק ;

(ג) בהגדרה "מניות הטבה", במקום "בסעיף 43" יבוא "בסעיף 15א(א)(2)";

(ד) בהגדרה "ניירות ערך", המילה "וכן" – תימחק, ואחרי "לרבות זכויות לאלה" יבוא "ותעודות התחייבות כהגדרתן בסעיף 35 לחוק";

(ה) בסופה יבוא:

"תקנות דוחות תקופתיים ומידיים" – תקנות ניירות ערך (דוחות תקופתיים ומידיים), התש"ל-1970²¹."

2. תיקון תקנה 6 בתקנה 6(א) לתקנות העיקריות, אחרי "מועד הקיבול האחרון" יבוא "למעט לעניין הצעת רכש עצמית מלאה או הצעת רכש מלאה על ידי בעל השליטה כמשמעותן בתקנות 19א ו-19ב, בהתאמה".

3. תיקון תקנה 9 בתקנה 9(3) לתקנות העיקריות –

(1) ברישה, במקום "ידיעת" יבוא "בידיעת";

(א) בפסקה (1), במקום "המניות הנרכשות או זכויות בהן" יבוא "ניירות הערך הנרכשים או זכויות בהם";

(ב) במקום פסקה (4) יבוא:

"(4) התחייבות של המציע לשעבד את ניירות הערך הנרכשים, כולם או מקצתם".

7. תיקון תקנה 16 א בתקנה 16 לתקנות העיקריות, במקום "לתקנות ניירות ערך (דוחות תקופתיים ומיידיים), התש"ל-1970" יבוא "לתקנות דוחות תקופתיים ומיידיים".

8. תיקון תקנה 17 בתקנה 17 לתקנות העיקריות, אחרי פסקה (1) יבוא:

"(א1) פרטים בדבר ניצעים שלהם עניין אישי בקבלת הצעת הרכש המלאה".

9. בפרק ג' לתקנות העיקריות, במקום הכותרת יבוא:

"פרק ג': הצעת רכש חליפין, הצעת רכש עצמית והצעת רכש על ידי בעל שליטה".

10.

לבעל השליטה בה, במהלך השנתיים האחרונות, על ידי צדדים שלישיים, בעניין מיזוג כמשמעותו בפרק ג'1 לתקנות דוחות תקופתיים ומיידיים, או בעניין רכישת שליטה, והסיבה לדחיית הצעות כאמור; לעניין זה, "ועדה בלתי תלויה" – כאמור בתקנה 3(א)(1) עד (3) לתקנות החברות (הוראות ותנאים לעניין הליך אישור הדוחות הכספיים), התש"ע-2010²²;

(3) שמות הדירקטורים שהשתתפו בדיוני הדירקטוריון בדבר הצהרת ההוגנות, בציון מי מביניהם הוא דירקטור חיצוני של החברה, שמו של כל דירקטור שיש לו עניין אישי בהצעת הרכש ומהות עניין אישי זה;

(4) נימוקי הדירקטורים המתנגדים להצהרת ההוגנות, אם היו כאלה;

שוכנע כי ראוי לעשות כן בנסיבות העניין, לרבות אם הוכח להנחת דעתו כי ביצוע פעולות כאמור בתקנה זו חיוני לשם קיום התחייבויותיו של המציע, של תאגיד בשליטתו או של בעל שליטה במציע".

תחילה ותחולה 13. תחילתן של תקנות אלה 30 ימים מיום פרסומן, והן יחולו על הצעות רכש שפורסם להן מפרט לאחר מועד התחילה.

_____ התשע"א

(_____ 2010)

(חמ- 2310-3)

יובל שטייניץ

שר האוצר

תקנות ניירות ערך (עסקה בין חברה לבין בעל שליטה בה)(תיקון), התשע"א-2010

בתוקף סמכותי לפי סעיפים 36 ו-56(ד)(3) לחוק ניירות ערך, תשכ"ח-1968²³ (להלן – החוק), לפי הצעת הרשות, בהתייעצות עם שר המשפטים ובאישור ועדת הכספים של הכנסת, אני מתקין תקנות אלה:

תיקון תקנה 1 בתקנה 1 לתקנות ניירות ערך (עסקה בין חברה לבעל שליטה בה), התשס"א-2001²⁴ -

(א) אחרי ההגדרה "דוח מיידי" יבוא:

"הכללה בדרך של הפניה" – כמשמעותה בתקנה 5א לתקנות דוחות תקופתיים ומיידיים";

(ב) ההגדרה "חוק החברות" – תימחק;

(ג) אחרי ההגדרה "חברה" יבוא:

"חברה פרטית" – כהגדרתה בחוק החברות";

(ד) אחרי ההגדרה "יום עסקים" יבוא:

המלצות של ועדה בלתי תלויה; הצעות שניתנו לחברה או לבעל השליטה בה, במהלך השנתיים האחרונות, על ידי צדדים שלישיים, בעניין מיזוג או בעניין רכישת שליטה, והסיבה לדחיית הצעות כאמור; לעניין זה, "ועדה בלתי תלויה" – כאמור בתקנה 3(א)(1) עד (3) לתקנות החברות (הוראות ותנאים לעניין הליך אישור הדוחות הכספיים), התש"ע-2010²⁵."

3. תיקון תקנה 6 בתקנה 6 לתקנות העיקריות, בתקנת משנה (ז), המילים "לפי האמור בתקנה 5א לתקנות דוחות תקופתיים ומיידיים" – יימחקו.

4. הוספת תקנה 8א אחרי תקנה 8 לתקנות העיקריות יבוא:

"עסקה בהליך 8א. היתה עסקה עם בעל שליטה חלק מהליך של מיזוג, וכתוצאה מההליך צפויה החברה להפוך לחברה פרטית או להתחסל, יובאו בדוח העסקה גם כל אלה:

(ב) דין עדכון דוח עסקה כדין דוח עסקה.

(ג) אין באמור בתקנה זו כדי לגרוע מחובה
אחרת לפי כל דין בקשר לעסקה או לדוח העסקה,
לרבות חובות אישור ודיווח ביחס אליהם."

תחילה ותחולה 6. תחילתן של תקנות אלה 30 ימים מיום פרסומן, והן יחולו על דוחות עסקה
שפורסמו לאחר מועד התחילה.

התשע"א _____

(2010 _____)

(חמ-2499-3)

יובל שטייניץ

שר האוצר

תקנות ניירות ערך (דוחות תקופתיים ומידיים)(תיקון), התשע"א-2010

בתוקף סמכותי לפי סעיף 36 לחוק ניירות ערך, תשכ"ח-1968,²⁶ לפי הצעת הרשות ובאישור ועדת הכספים של הכנסת, אני מתקין תקנות אלה:

1. תיקון תקנה 1 בתקנה 1 לתקנות ניירות ערך (דוחות תקופתיים ומידיים), התש"ל-1970²⁷ (להלן – התקנות העיקריות) –

(א) אחרי ההגדרה "יום מסחר" יבוא:

"יום עסקים" – יום שבו רוב התאגידים הבנקאיים בישראל פתוחים לביצוע עסקאות עם הציבור";

(ב) בהגדרה "הערכת שווי מהותית", במקום "בתקנות ניירות ערך (הצעת רכש)", התש"ס-2000 יבוא "בתקנות הצעת רכש";

(ג) בסופה יבוא:

"תקנות הצעת רכש" – תקנות ניירות ערך (הצעת רכש), התש"ס - 2000²⁸.

2. תיקון תקנה 36 בתקנה 36 לתקנות העיקריות, אחרי תקנת משנה (ד) יבוא:

"(ד) חל שינוי או חידוש מהותי ביחס לפרט שנכלל או שיש לכלול בדוח לפי תקנה זו במועד שקדם לתאריך האסיפה, יגיש התאגיד דוח מידי מעדכן לא יאוחר מיום עסקים אחד לאחר שנודע לו לראשונה על שינוי או חידוש כאמור, ורשאי הוא לכלול

(ד) אין באמור בתקנת משנה (ד) כדי לגרוע מחובה אחרת לפי כל דין בקשר לאסיפה או לזימון אסיפה".

3. תחילתן של תקנות אלה במועד פרסומן, והן יחולו לגבי דוחות שפורסמו לאחר מועד התחילה.

²⁶ ס"ח התשכ"ח, עמ' 234; התשס"ח, עמ' 260.

²⁷ ק"ת 2591, התש"ל, עמ' 2037; התש"ע, עמ' 756.

²⁸ ק"ת, התש"ס, עמ' 314; התש"ע, (יוסף כשיפורסם).

התשע"א _____

(2010 _____)

(חמ- 982-3)

יובל שטייניץ

שר האוצר

תקנות ניירות ערך (הצעה פרטית של ניירות ערך בחברה רשומה)(תיקון), התשע"א-

2010

בתוקף סמכותי לפי סעיפים 15ב(1)(א), 36 ו-56(ד)(2) לחוק ניירות ערך, התשכ"ח-1968,²⁹ 1968 (להלן – החוק), לפי הצעת הרשות, בהתייעצות עם שר המשפטים ובאישור ועדת הכספים של הכנסת, אני מתקין תקנות אלה:

1. תיקון תקנה 1 בתקנה 1 לתקנות ניירות ערך (הצעה פרטית של ניירות ערך בחברה רשומה), התש"ס-2000³⁰ (להלן – התקנות העיקריות), אחרי ההגדרה "דוח מיידי" יבוא:

"הכללה בדרך של הפניה" – כמשמעותה בתקנה 5א לתקנות דוחות תקופתיים ומידיים".

2. תיקון תקנה 11 בתקנה 11 לתקנות העיקריות, המילים "לפי האמור בתקנה 5א לתקנות דוחות תקופתיים ומידיים" – יימחקו.

3. אחרי תקנה 18 לתקנות העיקריות יבוא:

"עדכון מידע 18א.

(ג) אין באמור בתקנה זו כדי לגרוע מחובה אחרת לפי כל דין בקשר להצעה או לדוח ההצעה, לרבות חובות אישור ודיווח ביחס אליהן".

4. תחילתן של תקנות אלה במועד פרסומן, והן יחולו לגבי דוחות הצעה שפורסמו לאחר מועד התחילה.

²⁹ ס"ח התשכ"ח, עמ' 234; התשס"ח, עמ' 260.
³⁰ ק"ת 6051, התש"ס, עמ' 834; התש"ע, עמ' 689.

התשע"א _____

(2010 _____)

(חמ-2360-3)

יובל שטייניץ

שר האוצר

תקנות ניירות ערך (הצעת מדף של ניירות ערך)(תיקון), התשע"א-2010

בתוקף סמכותי לפי סעיף 23א(ז)(2) לחוק ניירות ערך, תשכ"ח-1968³¹ (להלן – החוק), לפי הצעת הרשות ובאישור ועדת הכספים של הכנסת, אני מתקין תקנות אלה:

תיקון תקנה 4 .1. בתקנה 4 לתקנות ניירות ערך (הצעת מדף של ניירות ערך), התשס"ו-2005³², במקום "על דרך של הפניה" יבוא: " בדרך של הפניה לפי האמור בתקנה 5 לתקנות ניירות ערך (דוחות תקופתיים ומיידיים), התש"ל-1970³³."

התשע"א _____

(2010 _____)

(חמ- 3-3465)

יובל שטייניץ

שר האוצר

³¹ ס"ח התשכ"ח, עמ' 234; התשס"ח, עמ' 260.

³² ק"ת התשס"ו, עמ' 27; התשס"ט, עמ' 516.

³³ ק"ת 2591, התש"ל, עמ' 2037; התש"ע עמ' 756.

תקנות ניירות ערך (פרטי מסמך רישום, מבנהו וצורתו)(תיקון), התשע"א-2010

בתוקף סמכותי לפי סעיפים 35 כ ו-56(א) לחוק ניירות ערך, תשכ"ח-1968³⁴ (להלן – החוק),
לפי הצעת הרשות, ובאישור ועדת הכספים של הכנסת, אני מתקין תקנות אלה:

תיקון תקנה 3 .1 בתקנה 3(2)(ד) לתקנות ניירות ערך (פרטי מסמך רישום, מבנהו וצורתו),
תשס"א-2000³⁵, אחרי "על דרך הפניה" יבוא "לפי האמור בתקנה 5א לתקנות
ניירות ערך (דוחות תקופתיים ומידיים), התש"ל-1970³⁶".

התשע"א _____

(2010 _____)

(חמ-3049-3)

יובל שטייניץ

שר האוצר

³⁴ ס"ח התשכ"ח, עמ' 234; התשס"ח, עמ' 260.

³⁵ ק"ת התשס"א, עמ' 53; התשס"ו, עמ' 579.

³⁶ ק"ת 2591, התש"ל, עמ' 2037; התש"ע עמ' 756.